
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
Р Е СПУБ ЛИКАСЫ

СОВЕ Т
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А
422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 
тел. (84362) 46-4-42

e-mail: shi

САБ А М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Т Ү Б Ә Н  ШЫТ С У  

А В Ы Л  Җ И Р Л Е Г Е  
С О В Е Т Ы

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Түбән Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт 

тел. (84362) 46-4-42

.sab@tatar.ru

19Л2.2018 № 28
РЕШЕНИЕ КАРАР

О бюджете Нижнешитцинского сельского
поселения Сабинского муниципального рай­
она Республики Татарстан на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов

Заслушав доклад главы Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Мавлетова Булата Миндрахмановича, Совет Нижнешитцинского 
сельского поселения Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнешитцинского

сельского поселения на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения в сумме 1630,430 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в 

сумме 1630,430 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в сумме 0,000 

тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнешитцинского

сельского поселения на 2020 и на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения в сумме на 2020 год в сумме 1650,020 тыс. рублей и на 2021 год 
в сумме 1671,800 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в 
сумме на 2020 год в сумме 1650,020 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1671,800 
тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в сумме 0,000 
тыс. рублей на 2020 и 2021 годы.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Нижнешитцинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.

mailto:sab@tatar.ru


Статья 2
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижнешитцинского сельского поселения по состоянию
на 1 января 2020 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.
- на 1 января 2021 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей;
- на 1 января 2022 года сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга Нижнешитцинского 
сельского поселения

- в 2019 году - в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2020 году -  в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2021 году -  в размере 0,000 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Нижнешитцинского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
приложению №2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему 
Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Нижнешитцинского сельского поселения согласно приложению 
№4 к настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Нижнешитцинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Нижнешитцинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов согласно приложению №6 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
Нижнешитцинского сельского поселения целевым статьям (муниципальным 
программам Нижнешитцинского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов согласно приложению №7 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета
Нижнешитцинского сельского поселения, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 
0,000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,000 тыс. рублей.



нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 
0,000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,000 тыс. рублей.

Статья 6
Учесть в бюджете Нижнешитцинского сельского поселения объем субвенций 

из бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2019 год в сумме 86,400 тыс. рублей;
- на 2020 год в сумме 86,700 тыс. рублей;
- на 2021 год в сумме 89,880 тыс. рублей.

Статья 7
Нижнешитцинский сельский исполнительный комитет не вправе принимать в 

2019 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, а также расходов на их 
содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Статья 8
Остатки средств бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в объеме, 

не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Нижнешитцинского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2018 году, направляются в 2019 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели.

Статья 9
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в 
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 10
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Статья 11
Опубликовать данное решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Нижнешитцинского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: http://saby.tatarstan.ru/shitsi.

Б.М.Мавлетов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shitsi


  

 

 

 

 

 

 

 Приложение  № 1     

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов»                       

от  19.12.2018 №28 
от  12.12.2016г. №30 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2019 год  

                                                                                                                                   таблица 1 

 

 

 

                                                                 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя 2019 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1630,430 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1630,430 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

 

-1630,430 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -1630,430 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 +1630,430 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 +1630,430 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

+1630,430 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 +1630,430 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

                                                                            

                                                                                                                          

 

                                                                                                                           Таблица 2 

Источники финансирования дефицита бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района на плановый период 2020-2021 годов 

 

                                                                                                                             (тыс.рублей)                     

                                                                                                                                                          

Наименование Код дохода 
Плановый период 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1650,020 -1671,800 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1650,020 -1671,800 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

 

-1650,020 -1671,800 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -1650,020 -1671,800 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1650,020 1671,800 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1650,020 1671,800 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

1650,020 1671,800 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 1650,020 1671,800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение  № 2     

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов»                          

от  19.12.2018 №28 
 

 

 

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2019 год  

                                                                                                                      

 
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2019 год 

1 2 3 

   

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 585,800 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 140,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 140,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 40,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 40,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 397,800 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 60,800 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 337,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 8,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140 8,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1044,630 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 10000 00 0000 150 958,230 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 

 

86,400 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1630,430 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2020-2021 год  

                                                                                                                      

 
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода Сумма Сумма 

1 2 3 4 

  2020 2021 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 606,000 621,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 144,000 152,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 144,000 152,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 40,000 40,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 40,000 40,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 414,000 421,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 67,000 74,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 347,000 347,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 8,000 8,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 16 51040 02 0000 140 8,000 8,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1044,020 1050,800 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и 

муниципальных  образований 

2 02 10000 00 0000 150 957,320 960,920 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 

 

86,700 89,880 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1650,020 1671,800 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение  № 3    

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов»                  

от  19.12.2018 №28 

 

 

 
 

Перечень  главных  администраторов доходов бюджета  Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского муниципального района – органов местного 

самоуправления на 2019 год  и плановый период 2020-2021 годов 
 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

370 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджет 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджета  

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества Нижнешитцинского сельского 

поселения 

370 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения) 

370 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 



  

зачисляемые в бюджет Нижнешитцинского 

сельского поселения 

370 1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения) 

370 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджет Нижнешитцинского 

сельского поселения 

370 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджет Нижнешитцинского 

сельского поселения 

370 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджет Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджет Нижнешитцинского сельского поселения 

370 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджету Нижнешитцинского сельского 

поселения на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

370 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджету Нижнешитцинского сельского 

поселения на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов 

370 2 02 1 9999 10 0000 150 Прочие дотации бюджету  Нижнешитцинского 

сельского поселения 

370 2 02 20303 10 0000 150 Субсидии бюджету Нижнешитцинского сельского 

поселения на бюджетные инвестиции для 

модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 

370 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджету  Нижнешитцинского 

сельского поселения 

370 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджету Нижнешитцинского сельского 

поселения на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

370 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджету Нижнешитцинского сельского 

поселения на  осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 



  

370 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджету Нижнешитцинского сельского 

поселения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

370 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджету  Нижнешитцинского 

сельского поселения 

370 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету Нижнешитцинского сельского поселения 

для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

370 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету Нижнешитцинского сельского поселения 

из бюджета Сабинского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

370 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету Нижнешитцинского сельского поселения 

370 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджет 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения (в бюджет 

Нижнешитцинского сельского поселения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

370 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

370 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

 

Палата имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального района 

 

380 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах Нижнешитцинского 

сельского поселения, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

380 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности Нижнешитцинского сельского 

поселения (за исключением земельных участков 



  

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

380 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления Нижнешитцинского сельского 

поселения и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

380 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности Нижнешитцинского 

сельского поселения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

380 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности Нижнешитцинского 

сельского поселения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

380 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в 

собственности  Нижнешитцинского сельского 

поселения 

380 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

Нижнешитцинского сельского поселения (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу                                                      

380 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

Нижнешитцинского сельского поселения (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося  в собственности 

Нижнешитцинского сельского поселения (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности Нижнешитцинского 

сельского поселения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 



  

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части  реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

380 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  

Нижнешитцинского сельского поселения 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами  

 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджета  

Нижнешитцинского сельского поселения 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
 

 Приложение  № 4     

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов»                

от  19.12.2018 №28 
 

 

Перечень  главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета   Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района – органов местного самоуправления 

на 2019 год  и плановый период 2020-2021 годов 
 

 

Коды бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администратора 

доходов 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Нижнешитцинского сельского 

поселения 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения 

370 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 Приложение  № 5  

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов»                     

от  19.12.2018 №28 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского муниципального  района на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов                  
                                                                                                                                     

                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

                                                                                                                                       Таблица 1                                                                                                                                    

Наименование 

Вед

омс

тво 

Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Нижнешитцинского  сельского 

поселения 362     392,666 

Общегосударственные вопросы 
362 

01    
388,616 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 362 01 02   388,616 

Непрограммные направления расходов 362 01 02 99 0 00 0000 0  388,616 

Глава  362 01 02 99 0 00 0203 0  388,616 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 362 01 02 99 0 00 0203 0 100 388,616 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 362 01 13  99 0 00 9707 1 200 4,050 

Нижнешитцинский сельский 

исполнительный комитет 353     1237,764 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 353 

 

 

 

01 

 

 

 

04   470,904 

Непрограммные направления расходов 353 01 04 99 0 00 0000 0  470,904 

Центральный аппарат 353 01 04 99 0 00 0204 0  470,904 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 353 01 04 99 0 00 0204 0 100 310,838 



  

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 04 99 0 00 0204 0 200 157,856 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,21 

Другие общегосударственные вопросы 353 01 13   280,082 

Непрограммные направления расходов 353 01 13 99 0 00 0000 0   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 353 01 13 99 0 00 0295 0  5,732 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,732 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 353 01 13 99 0 00 2990 0  270,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 353 01 13 99 0 00 2990 0 100 249,420 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 99 0 00 2990 0 200 20,880 

Диспансеризация муниципалов 353 01 13 99 0 00 9707 1  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,05 

Национальная оборона 353 02    86,400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 353 02 03   86,400 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 353 02 03 99 0 00 0000 0  86,400 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 353 02 03 99 0 00 5118 0  86,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 353 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,673 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,727 

Национальная экономика 353 04    75,000 

Дорожное хозяйство 353 04 09   75,000 

Непрограммные направления расходов 353 04 09 99 0 00 0000 0  75,000 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 353 04 09 99 0 00 7802 0  75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 99 0 00 7802 0 200 75,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 353 05    275,378 

Благоустройство 353 05 03   275,378 

Непрограммные направления расходов 353 05 03 99 0 00 0000 0  275,37812 

Уличное освещение 353 05 03 99 0 00 7801 0  213,988 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

353 05 03 99 0 00 7801 0 200 213,988 



  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

 

353 05 03 99 0 00 7805 0  60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

353 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 353 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,390 

Физическая культура и спорт 353 11    50,000 

Массовый спорт 353 11 02   50,000 

Непрограммные направления расходов 353 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  353 11 02 

 

99 0 00 1287 0  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 11 02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200 50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      1630,430 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

                                                                                                                                       Таблица 2 

                                                                                                                              (тыс. рублей) 

  

Наименование 

Вед

омст

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 

 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7  

Совет  Нижнешитцинского сельского 

поселения 362     392,666 

 

392,666 

Общегосударственные вопросы 

362 

01    

388,616 

 

 

 

388,616 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 362 01 02   388,616 

 

 

 

388,616 

Непрограммные направления расходов 362 01 02 99 0 00 0000 0  388,616 388,616 

Глава  362 01 02 99 0 00 0203 0  388,616 388,616 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 362 01 02 99 0 00 0203 0 100 388,616 

 

 

 

 

 

388,616 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 362 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050 4,050 

Нижнешитцинский сельский 

исполнительный комитет 353     1257,354 1279,134 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 353 

 

 

 

01 

 

 

 

04   470,494 

 

 

 

 

 

472,694 

Непрограммные направления расходов 353 01 04 99 0 00 0000 0  470,494 472,694 

Центральный аппарат 353 01 04 99 0 00 0204 0  470,494 472,694 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 353 01 04 99 0 00 0204 0 100 310,838 

 

 

 

 

 

310,838 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 04 99 0 00 0204 0 200 157,446 

 

159,646 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,21 2,21 

Другие общегосударственные вопросы 353 01 13   280,082 280,082 

Непрограммные направления расходов 353 01 13 99 0 00 0000 0  280,082 280,082 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 353 01 13 99 0 00 0295 0  5,732 

 

5,732 



  

Иные бюджетные ассигнования 353 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,732 5,732 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 353 01 13 99 0 00 2990 0  270,300 

270,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 353 01 13 99 0 00 2990 0 100 249,420 

 

 

 

 

 

249,420 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 99 0 00 2990 0 200 20,880 

 

20,880 

Диспансеризация муниципалов 353 01 13 99 0 00 9707 1  4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050 

 

4,050 

Национальная оборона 353 02    86,700 89,880 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 353 02 03   86,700 89,880 

Непрограммные направления расходов 353 02 03 99 0 00 0000 0  86,700 89,880 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, на которых  

отсутствуют военные комиссариаты 353 02 03 99 0 00 5118 0  86,700 89,880 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 353 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,967 83,151 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,733 6,729 

Национальная экономика 353 04    91,188 103,888 

Дорожное хозяйство 353 04 09   91,188 103,888 

Непрограммные направления расходов 353 04 09 99 0 00 0000 0  91,188 103,888 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 353 04 09 99 0 00 7802 0  91,188 

 

 

 

 

103,888 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 99 0 00 7802 0 200 91,188 

 

103,888 

Жилищно-коммунальное хозяйство 353 05    278,890 282,590 

Благоустройство 353 05 03   278,890 282,590 

Непрограммные направления расходов 353 05 03 99 0 00 0000 0  278,890 282,590 

Уличное освещение 353 05 03 99 0 00 7801 0  217,500 221,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

353 

05 03 99 0 00 7801 0 200 217,500 

 

221,200 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

353 

05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

353 

05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 353 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,390 1,390 

Физическая культура и спорт 353 11    50,000 50,000 

Массовый спорт 353 11 02   50,000 50,000 

Непрограммные направления расходов 353 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 50,000 



  

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта  353 11 02 

 

99 0 00 1287 0  50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 353 11 02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200  50,000 50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      1650,020 1671,800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Нижнешитцинского  сельского поселения 

Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 

и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов 

 
                                                                                                                         таблица 1                                                                     

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 

Общегосударственные вопросы 01    1043,652 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   

388,616 

Непрограммные направления расходов  

01 02 99 0 00 0000 0  

 

388,616 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  388,616 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 

 

 

 

 

388,616 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

470,904 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  470,904 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  470,904 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 

310,838 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 
157,856 

Приложение  № 6 

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год  и 

плановый период 2020-2021 годов»                   

от  19.12.2018 №28 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,21 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   284,132 

Непрограммные направления расходов  01 13 99 0 00 0000 0  284,132 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0  
5,732 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,732 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0  
270,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 

249,420 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 
20,880 

Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9707 1  8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 
8,100 

Национальная оборона 02    86,400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   86,400 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 02 03 99 0 00 0000 0  
86,400 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0  

86,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 

79,673 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 
6,727 

Национальная экономика 04    75,000 

Дорожное хозяйство 04 09   75,000 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  75,000 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0  

75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 
75,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    275,378 

Благоустройство 05 03   275,378 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  275,378 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  213,988 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 
213,988 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0  
60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 
60,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,390 

Физическая культура и спорт 11    50,000 



  

Массовый спорт 11 02   50,000 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  11 02 

 

99 0 00 1287 0  
50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200 
50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1630,430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

                                                                                                                                       Таблица 2 

                                                                                                                              (тыс. рублей) 

  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
 

2020 год 

 

2021 год 

1 3 4 5 6 7  

Общегосударственные вопросы 01    
1043,242 

 

1045,442 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 01 02   388,616 

 

 

 

388,616 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0  388,616 388,616 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  388,616 388,616 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 388,616 

 

 

 

 

 

388,616 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   470,494 

 

 

 

 

472,694 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  470,494 472,694 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  470,494 472,694 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 310,838 

 

 

 

 

 

310,838 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 157,446 

 

159,646 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,21 2,21 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   284,132 284,132 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0  284,132 284,132 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0  5,732 

 

5,732 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,732 5,732 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0  270,300 

 

270,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 249,420 

 

 

 

 

 

249,420 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 20,880 

 

20,880 

Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9707 1  8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,100 

 

8,100 

Национальная оборона 02    86,700 89,880 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   86,700 

89,880 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 99 0 00 0000 0  86,700 

 

89,880 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, на которых  

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  86,700 

 

 

 

 

89,880 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,967 

 

 

 

 

 

83,151 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,733 

 

6,729 

Национальная экономика 04    91,188 103,888 

Дорожное хозяйство 04 09   91,188 103,888 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  91,188 103,888 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0  91,188 

 

 

 

 

103,888 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   99 0 00 7802 0 200 91,188 

 

103,888 

Благоустройство 05 03   278,890 282,590 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  278,890 282,590 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  217,500 221,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 217,500 

 

221,200 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,390 1,390 

Физическая культура и спорт 11    50,000 50,000 

Массовый спорт 11 02   50,000 50,000 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 50,000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта  11 02 

 

99 0 00 1287 0  50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200 50,000 50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1650,020 1671,800 

 

 



  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                  

 

Таблица 1 

 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам  Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района на 2019 год  
                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2019 год 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    1630,430 

Глава 99 0 00 0203 0    388,616 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0203 0 100   388,616 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  388,616 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 388,616 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    470,904 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

99 0 00 0204 0 

 

 

 

 

100 

  310,838 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  310,838 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
99 0 00 0204 0 100 01 04 310,838 

Приложение  № 7 

к решению Совета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2019 год  и 

плановый период 2020-2021 годов» от  

19.12.2018 №28 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



  

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 
200   157,856 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  310,838 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 310,838 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   2,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  2,21 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 

 

 

 

800 01 04 2,21 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0 

 

 

 

5,732 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   5,732 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01  5,732 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 5,732 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

 

99 0 00 1287 0 
   

50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 1287 0 
200   

50,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11  50,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 50,000 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 

 

99 0 00 2990 0    270,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

99 0 00 2990 0 

100   

249,420 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  249,420 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 249,420 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 2990 0 200    20,880 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200  01  20,880 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200  01 13 20,880 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

99 0 00 5118 0 

   

86,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

99 0 00 5118 0 

 

 

 

 

100  

  

79,673 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02  79,673 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 79,673 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 5118 0 

 

200 
  

 

6,727 



  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  6,727 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,727 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    213,988 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   
213,988 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05  213,988 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 213,988 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 99 0 00 7802 0    

75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200   
75,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04  75,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 75,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0    
61,390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200   
60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05  60,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 7805 0 800   1,309 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 800 05  1,309 

Благоустройство 
99 0 00 7805 0 800 05 03 1,309 

 

Диспансеризация муниципальных служащих 
99 0 00 9707 1    8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200   
8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 9707 1 200 01  8,100 

Другие общегосударственные вопросы  
99 0 00 9707 1 200 01 13 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1630,430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Таблица 2 

 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам  Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района плановый период 2020 и 2021 годов 

 
                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма 

на 2020 

год 

Сумма на 

2021 год 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    1650,020 1671,800 

Глава 99 0 00 0203 0    388,616 388,616 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0203 0 100   388,616 

 

 

 

388,616 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  388,616 388,616 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 388,616 

 

 

388,616 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    470,494 472,694 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

99 0 00 0204 0 

 

 

 

 

100 

  310,838 

 

 

310,838 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  310,838 310,838 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 310,838 

 

 

310,838 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 
200   157,446 

159,646 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  157,446 159,646 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 157,446 

 

 

159,646 



  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   2,21 2,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  2,21 2,21 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 

 

 

 

800 01 04 

 

 

 

2,21 

 

 

 

2,21 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0 

 

 

 

5,732 

 

5,732 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   5,732 5,732 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01  5,732 5,732 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 5,732 5,732 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

 

99 0 00 1287 0 
   

50,000 

 

50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 1287 0 
200   

50,000 

 

50,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11  50,000 50,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 50,000 50,000 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 

 

99 0 00 2990 0    270,300 

 

270,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

99 0 00 2990 0 100   

 

 

 

 

249,420 

 

 

 

 

249,420 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  249,420 249,420 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 249,420 249,420 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 2990 0 200    

 

20,880 

 

20,880 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200  01  20,880 20,880 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200  01 13 20,880 20,880 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

99 0 00 5118 0 

   

86,700 89,880 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

99 0 00 5118 0 

 

 

 

 

100  

  

 

 

 

 

79,967 

 

 

 

 

83,151 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02  79,967 83,151 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 79,967 83,151 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 5118 0 

 

200 
  

 

6,733 

 

6,729 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  6,733 6,729 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,733 6,729 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    217,500 221,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   

 

217,500 

 

221,200 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05  217,500 221,200 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 217,500 221,200 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 99 0 00 7802 0    

 

 

 

91,188 

 

 

 

103,888 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200   
91,188 

103,888 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04  91,188 103,888 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 91,188 103,888 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0    

 

61,390 

 

61,390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200   
60,000 

60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05  60,000 60,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800   1,309 1,309 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05  1,309 1,309 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 
800 05 03 1,309 

1,309 

Диспансеризация муниципальных служащих 
99 0 00 9707 1    8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200   
8,100 

8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 9707 1 200 01  8,100 8,100 

Другие общегосударственные вопросы  
99 0 00 9707 1 200 01 13 8,100 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1650,020 1671,800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района «О бюджете Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов» 

 

Проект решения Совета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

вносится на рассмотрение Совета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии со 

статьей 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации.   

Проект решения Совета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

(далее проект решения) подготовлен в соответствии с требованиями, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан. 

Проект решения содержит 11 статей. 

Основные характеристики бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов, устанавливаемые в соответствии со статьей 184.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (прогнозируемый общий объем 

доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета), представлены 

в статье 1 решения. 

В статье 1 пункте 2 проекта решения утверждается приложение об 

источниках финансирования дефицита бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов. 

В статье 2 проекта решения в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации устанавливаются параметры, касающиеся 

муниципального внутреннего долга Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района, предельного объема муниципального 

долга Нижнешитцинского сельского поселения в 2019 году и на плановый 

период 2020 и 2021 годов. 



  

В статье 3 проекта решения учитываются прогнозируемый объемы 

доходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

В статье 4 в соответствии с требованиями статьи  184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации утверждаются приложения, устанавливающие 

перечни главных администраторов доходов бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения Сабинского муниципального района  и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района, 

а также закрепляемые за ними доходы и источники финансирования дефицита 

бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района. 

В статье 5 пунктах 1-3 в соответствии с базовыми требованиями 

бюджетного законодательства содержит положения об утверждении 

приложения, устанавливающего распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета, а также приложения, утверждающего 

ведомственную структуру расходов бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района. 

В статье 5 пункте 4 проекта решения в соответствии 184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации утверждается общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

В статье 6 учитываются объемы субвенций, на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территории поселения. 

Статья 7,8,9 предусматривают ежегодно включаемые в текст решения 

положения, в том числе касающиеся о не принятии органами муниципальной 

власти Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального 

района решений об увеличении численности муниципальных  служащих и 

работников бюджетной сферы,  об использовании остатков средств бюджета, 

об осуществлении отдельных функции по исполнению бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения территориальным отделением 

Департамента казначейства МФ РТ по Сабинскому району. 

Статья 10,11 предусматривает вступление в силу решения с 1 января 2019 

года и обнародование, не позднее 10 дней после его подписания.  

 

 

 

 
 

 

 



  

 

 

 

Оценка 

ожидаемого исполнения   

бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района 

за 2018 год 

  тыс. рублей 

              Наименование показателей 

 

Уточненный  

план  на 01.10.2018 г. 

Ожидаемое  

 исполнение 

 

ДОХОДЫ 

   

 

Налоговые доходы 

 565,800 580,130 

в том числе:   

 

Налог на доходы физических лиц 

 130,000 164,026 

 

Налог на имущество физических лиц 

 40,800 40,800 

 

Земельный налог 

 355,000 275,304 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 40,000 100,00 

 

Неналоговые доходы 

 8,000 8,000 

 

ИТОГО ДОХОДОВ 

 573,800 588,130 

 

Безвозмездные перечисления 

 1860,369 1860,369 

в том числе:   

 

от других бюджетов бюджетной системы 

 1860,369 1860,369 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
 2434,169 2448,499 



  

           Наименование показателей 

 
  

 

РАСХОДЫ 
 3050,285 3050,285 

 

Общегосударственные вопросы 

 1564,054 1564,054 

 

Национальная оборона 

 82,900 82,900 

Национальная экономика 1021,819 1021,819 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 342,509 342,509 

 

Физическая культура и спорт 

 39,003 39,003 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
 3050,285 3050,285 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

  

 Основные направления налоговой политики Нижнешитцинского 

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

сформированы в рамках подготовки проекта бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения на очередной финансовый год на основании налоговой 

политики Российской Федерации, Республики Татарстан. В соответствии с 

требованиями бюджетного законодательства основные направления налоговой 

политики являются одним из документов, положения которого необходимо 

учитывать в процессе бюджетного проектирования бюджета 

Нижнешитцинского сельского поселения. 

Одной из основополагающих задач налогообложения является 

обеспечение доходов бюджетной системы.  

Определенное влияние на налоговую политику Нижнешитцинского 

сельского поселения могут оказать дальнейшие возможные изменения в 

федеральном и республиканском налоговом законодательстве. 
В сфере бюджетной политики Нижнешитцинского сельского поселения на 

предстоящий трехлетний период 2019-2021 годов одной из основополагающих 

задач должно оставаться достижение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной и 

эффективной бюджетной политики. При этом должно обеспечиваться 

безусловное исполнение всех ранее принятых обязательств поселения. 

Необходимо сохранить и усилить социальную направленность бюджета. 

Осуществление соответствующих бюджетных расходов будет направлено на 

повышение качества жизни населения, адресное решение социальных проблем. 

Одной из важнейших задач на предстоящий период должно стать 

дальнейшее повышение эффективности бюджетных расходов. Данное 

требование является особенно актуальным в свете имеющихся признаков 

замедления темпов роста экономики и в мировом масштабе, и в Российской 

Федерации.           

Направлениями работы при этом будут оставаться формирование бюджета 

на основе принципа бюджетного планирования с одновременным достижением 

более высокой степени увязки с процессом долгосрочного стратегического 

планирования.  

 

При бюджетном планировании бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения используются следующие параметры: 

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 

Цена на нефть, долларов за баррель 63,4 59,7 57,9 

Курс доллара, рублей 63,2 63,8 64 

Инфляция, (рост %) 104,3 103,8 104,0 



  

 

При расчете расходной части бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения на 2019-2021 годы используются следующие критерии: 

 

Наименование 2019 2020 2020 

Заработная плата в органах 

муниципального управления  

повышение с 

01.10.2019 г. 

на 4,3 % 

повышение с 

01.10.2020 г. 

на 3,8 % 

повышение с 

01.10.2021 г. 

на 4,0 % 

Коммунальные услуги повышение с 

01.01.2019 г. 

на 4,3 % 

повышение с 

01.01.2020 г. 

на 3,8 % 

повышение с 

01.01.2021 г. 

на 4,0 % 

Остальные расходы  на уровне 

2018 г. 

на уровне 

2018 г. 

на уровне 

2018 г. 

 

Важным фактором при обеспечении сбалансированности и устойчивости 

бюджета будет безусловное соблюдение принципа отказа от принятия 

бюджетных обязательств, не обеспеченных реальными источниками 

финансирования. 

 

В области муниципального долга важнейшим направлением работы 

является проведение взвешенной и продуманной политики по недопущению 

необоснованного увеличения долговой нагрузки. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ 

муниципального долга Нижнешитцинского сельского поселения  

Сабинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

 

Наименование тыс. рублей 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на начало 

2019 года 

 

 

 

0,000 
в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям 0,000 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на конец 2019 

года, 

 

 

 

0,000 
в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям 0,000 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на конец 2020 

года, 

 

 

 

0,000 
в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям 0,000 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на конец 2021 

года, 

 

 

 

0,000 
в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям 0,000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Предварительные итоги социально-экономического развития  

Нижнешитцинского сельского поселения за 2018 год  

и ожидаемые итоги  за 2018 год 
1.Общие показатели 

 
№п/п Показатель ед. изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

 1 Число сельских 

населенных пунктов 

ед. 3 3 

 2 Территория поселения тыс.кв.м 54280 54280 

 

 2.Демографические показатели 

№п/п Показатель ед. изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

 1 Численность населения, 

всего  

чел. 716 718 

 2 Численность экономически 

активного населения 

чел. 390 392 

 

 3.Показатели сельского хозяйства  

№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Численность личных 

подсобных хозяйств 

ед. 231 233 

2 В них поголовье скота по 

видам: 

    

3 - КРС гол. 421 423 

4 - Свиньи гол. 0 0 

5 - Овцы и козы гол. 291 295 

6 - Птица гол. 1924 1745 

4.Показатели торговли и общественного питания 

№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Число предприятий 

розничной торговли 

ед. 6 6 

2 Число предприятий 

общественного питания 

ед. 0 0 

 

 

 



  

5.Финансовые показатели 

 

№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Налоговые доходы тыс.руб. 580,130 565,800 

2 Неналоговые доходы тыс.руб. 8,000 8,000 

3 Безвозмездные 

поступления 

тыс.руб. 1860,369 1860,369 

4 Итого доходов тыс.руб. 2448,499 2434,169 

5 Расходы бюджета тыс.руб. 3050,285 3050,285 

6 Дефицит/профицит , (+/-) 

бюджета 

тыс.руб. -601,786 -616,116 

 
6.Показатели жилищного фонда 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Общая площадь 

жилищного фонда, всего 

тыс.кв.м.                   18,216 18,609 

2 Число домов 

индивидуального типа  

ед. 293 296 

3 Оборудование жилищного 

фонда: 

    

4 Водопроводом % 85 85 

5 Канализацией % 73 73 

6 Центральным 

отоплением 

%   

7 Газом % 92 92 

8 Ваннами (душем) % 6 6 

9 Число семей улучшивших 

жилищные условия 

ед. 3 3 

 
7.Показатели коммунального хозяйства 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Котельные ед. 3 3 

2 Мощность водопроводных 

сооружений 

тыс.куб.м в 

сутки 

0,25 0,25 

3 Протяженность 

водопроводной сети 

км 11 11 

4 Водонапорные башни ед. 5 5 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
8. Показатели уличного освещения 

 

№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Кол-во КТП  уличного 

освещения 

ед. 7 7 

 
9.Показатели благоустройства 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Контейнера для сбора ТБО ед. 1 1 

2 Количество полигонов для 

ТБО (свалок) 

ед. 0 0 

3 Содержание мест 

захоронений  

ед. 3 3 

 
10.Показатели дорожного хозяйства 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Внутрипоселковые дороги 

поселения 

км 15,9 15,9 

 

11.Показатели образования 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Число дошкольных 

учреждений 

ед. 2 2 

2 Численность детей, 

посещающих дошкольные 

учреждения 

чел. 28 28 

3 Численность педагогических 

работников дошкольных 

учреждений  

чел. 6 6 

4 Число дневных 

общеобразовательных 

школ  всего: 

ед. 1 1 

5 Численность учащихся в 

общеобразовательных 

учреждениях 

чел. 46 46 

6 Численность преподавателей 

общеобразовательных школ  

чел. 20 20 

7 Проведение мероприятий 

для молодежи 

ед. 198 209 



  

 
 

12.Показатели здравоохранения 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Амбулаторно-

поликлинические 

учреждения  

ед. 3 3 

2 Численность врачей всех 

специальностей  

чел. 0 0 

3 Численность среднего 

медицинского персонала  

чел. 2 2 

 
13.Показатели правоохранительной деятельности 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Число опорных пунктов ед. 1 1 

 

 
14.Показатели спорта 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Число спортивных 

сооружений 

ед. 2 2 

2 Проведение мероприятий ед. 21 24 

 
15. Показатели культуры 

 
№ 

п/п 

Показатель ед.изм. За 9 мес. 2018 

 

 За 2018 

 

1 Дома культуры, клубы ед. 3 3 

2 сельские библиотеки ед. 1 1 

3 Кружки для взрослых и 

детей по интересам 

ед. 13 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Цели, задачи, сроки и этапы реализации мероприятий направленных на  

социально-экономическое развитие Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района  

 

Основной целью мероприятий, направленных на социально-

экономическое развитие Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 

муниципального района является создание базы  для устойчивого социально-

экономического  развития Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района,  увеличение поступлений  в   бюджет 

поселения,  решение социально-экономических  проблем  населения.   

Основные задачи мероприятий: 

1. Создание благоприятного предпринимательского климата на 

территории   поселения. 

2. Повышение  наполняемости бюджета поселения  за счет реализации 

программных мероприятий. 

3. Обеспечение бесперебойной  работы  жилищно-коммунального  

хозяйства. 

4. Снижение напряженности на рынке труда. 

5. Повышение уровня  жизни  населения, обеспечения  его  товарами  и  

услугами. 

6. Обеспечение устойчивого функционирования сети учреждений 

социальной сферы и социальной защиты. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Прогноз социально-экономического развития  

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального 

района 
 

     Определить на 2019 год следующие приоритеты социально - 

экономического развития  Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района: 

- повышение уровня жизни населения  на основе  роста его доходов и 

развития социальной инфраструктуры поселения; 

- стимулирование предпринимательской деятельности в поселении   и 

повышение  экономической активности населения; 

- создание условий для гармоничного  развития подрастающего 

поколения; 

- улучшение здоровья населения и развитие массовой физической 

культуры и спорта в поселении; 

- адресная социальная помощь незащищенных слоев населения; 

- профилактика правонарушений в поселении и меры по укреплению 

безопасности жизнедеятельности населения ; 

- охрана природных ресурсов; 

- расширение перечня предоставляемых услуг населению поселения, 

повышение их качества и общедоступности;  

- повышение эффективности всех отраслей экономики поселения, 

увеличение объемов производства конкурентоспособной продукции 

промышленности; 

-  строительство и реконструкция объектов социальной и инженерной 

инфраструктуры; 

- привлечение населения к организации самозанятости путем 

привлечения безработных граждан к малым формам 

хозяйствования: выращиванию скота, домашней птицы на своих 

личных подсобных хозяйствах; 

- стимулирование развития личных подворий на основе привлечения 

кредитов на развитие ЛПХ; 

- создание благоприятной экологической обстановки.  

 


